
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00070631- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Francisco R.
CARRANZA, Legajo Nº: 35.128, Profesor Ayudante A (DS) en la Cátedra de
Prácticas Ganaderas de la FCA-UNC, por la cual solicita convalidar la realización de la
Jornada: “Día a Campo Manejo Holístico”, que fuera llevada a cabo el 18 de
febrero de 2022, en forma presencial, en el Establecimiento DON ANDRÉ, en Aguas
de las Piedras, organizado conjuntamente con Ovis XXI; y

CONSIDERANDO:

Que la misma tuvo como objetivo difundir experiencias desarrolladas en la región para

mejorar la sustentabilidad de los sistemas agropecuarios

Que la mencionada Jornada se enmarca en el CONVENIO ESPECÍFICO DE
COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y LA EMPRESA OVIS XXI
- Aprobado por R.D. N° 711/20.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Convalidar la realización de la Jornada: “Día a Campo Manejo
Holístico”, que fuera llevada a cabo el 18 de febrero de 2022, en forma
presencial, en el Establecimiento DON ANDRÉ, en Aguas de las Piedras, organizado
conjuntamente con Ovis XXI. La misma estuvo destinada a Productores
Ganaderos y Técnicos, siendo SIN COSTO para los mismos.



ORGANIZADOR/A Y/O COORDINADOR/A:

Ing. Zoot. Marina A.  Ganchegui

Ing. Agr. Francisco R. Carranza

DOCENTES DISERTANTES DE LA FCA:

Ing. Zoot. Marina A. Ganchegui

Ing. Agr. Francisco R. Carranza

Ing. Agr. Maria Guadalupe Romero

Ing. Agr. Franco Emiliano Andreu

COLABORADORES:

Internos: Ayundante Alumno Francisco Pérez Fernández y Alumno Iñaky
Recabaren

Externos: Ing. Agr. Leonardo Coccuci, Med Vet. Analia Frandino y Med.
Vet Victoria Nievas

DISERTANTE INVITADO: Pablo Roberto Borrelli  - Manejo Holístico Ovis XXI

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a la Secretaria General, Extensión y Asuntos
Académicos. Cumplido comuníquese a las/los interesadas/os. Cumplido, Archívese.

 


	numero_documento: RD-2022-55-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 2 de Marzo de 2022
		2022-03-02T11:23:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-02T13:11:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-02T13:11:36-0300
	GDE UNC




